peratore posebat. Neque hi solum subjectionem
imperatori profltebantur, sed et Galliam inculentes
eum omni familia, barbari, benevolos se erga im-
peratorem in Porphyra natum exhibebant, donisque
magnificis ambitiosi ad imperatorem legatos cum
obsidibus mittebant; cunctosque Porphyrogenneti
fortuna ad servitutem præstandam jugumque sub-
eundum cogebat.

32. Ægypti autem ameras audita Romanorum
ingenti victoris ac navali pugna inq̄liumque
strage, amicaram statim litterarum officio pugnantī
ardore cohibito sædus pollicetur. Persidis autem
ameras, qui varie in Romanas acies incurrens di-
versis congressibus atque præliis victus fuerat ac
profligatus, instaurato charitatis vinculo imperatori
conciliatur. Ad quem etiam imperator obsides
mittit; qui cum ad Cyri terram illam venissent,
apostoli Thomæ sepulcrum venerati sunt ac ex-
osculati, missasque ab imperatore regia munificen-
tia lampadas ad illud accenderunt, pretiosorumque
lapidum ac margaritarum mercatura facta 456 re-
dierunt. Tanta enim cum aliis magnis dotibus ac
virtutibus imperator gratia pollebat, ut semper alia
ex aliis colligeret et accervaret, inque augustiorem
ipse cultum amore digna et admiratione trans-
ferret.

33. Igitur operæ pretium est ut et de triclinio
Aureo disseramus. Hoc nempe industriosissimus
princeps multis floribus varium suaveque olens
rosetum reddidit, cum varii coloris flores subtilis-
simique operis tessellatum opus recens enatorum
florum colores totos refunderet. Hi porro medii
inter sinuosos plexus conclusi, ipsaque composi-
tione efformati, incomparabilem præferunt venu-
statem. Triclinium argenteo coronavit, inque orbis
catholique morem illo circumducto ambiens insa-
tiabiles ex aspectu delicias videntibus facit.

34. Cives imperator ut ipsa sua charissima pi-
gnora iisque amplius diligebat, longeque eos pluris
faciebat. Ex illis eorum qui ingenui essent atque
nobiles delectum habebat; atque alios quidem di-
gnitatum titulis ornabat, alios magnifice donabat
sibi que contubernales ac domesticos allegebat,
D tantæque illius benevolentie lenocinio majorem
illis amoris sui flammam excitabat; quos adeo in-
genti satellitum custodumque ac servatorum agmii
præhæbebat, velut scilicet fideles herique ac domini
amantes, quique suæ ipsorum saluti imperatoris
incolumitatem præferrent.

35. Brumalii autem Porphyrogenneti convivium
atque epulas operæ pretium ut exponamus. Quod
enim veterum jam imperatorum moribus 457 re-
ceptum erat, etiam Porphyrogennetus opere im-
plevit. Diem enim cui nominis ejus initium li-
tera K addicta est, celeberrimæ festivitatis sibi
loco ducens, ingenti celebrandam conventu indice-
bat. Lautissimis enim largissimisque dapibus so-

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ lego κατὰ Κύρον. Combef.

natam omnem excipiens, beneficentiæ majoris munerebus festivitatis lætitiâ ac splendorem multis partibus cumulabat, sericarum vestium ac prætextarum abunde largitione, vi magnæ pecuniæ et innumerabilis, purpurissarumque vestium ac trabearum, Indicarum arborum, quas nemo audierat unquam aut viderat, fragrantia recreans.

36. Musicam norunt omnes divinum esse inventum exque hominis genio ac illi conducens. Quid igitur religiosus et magnificentissimus Constantinus? Hanc colebat, nec per eam divinum numen canticis celebrare cessabat. Inde læti conventus splendorem habebant martyrumque solemnia illustriora erant, sanctorum denique pastorum doctorumque memoriæ novo velut fulgore radiabant. Tantis enim vir gratis plenus erat, ut cantorum choros cogeret eisque duces adscisceret, ipse prior omnibus cum eis versans audiensque psallentes, atque inde gaudens animi que exhilarans.

37. Sic dilexit ut nemo alius ante eum fidelium, clarissimæ prosecutus memoria est atque coluit præclaram Chrysostomi indolem, verborum circumfusiōne laudans compositionem, circulatorumque et enthymematum uno ordine digestam seriem, quibus splendide ac magnifice pœnitentiæ exornavit præconem.

458 38. Romanum autem imperatorem Gium suum sic amavit atque dilexit ut hac eum parte nemo æquaverit. Præ omnibus vero hortabatur ut pie ac religiose Deum coleret; tumque doctrinam et mores docebat incessumque et risum et habitum, et, ut pro regia majestate in solio sedere ac stare eum deceret, informabat. Quamobrem etiam divinis apparitionibus dignus habitus Constantinus filio vaticinabatur ac quasi ex oraculo aiebat: *Hæc si servaveris, in longos annos imperii Romani sceptra moderaberis.*

59. Utorem Romano filio suo locavit nobilissima ortam prosapia, pulchram corpore, facie venustam, castam animo ac omni morum honestate præditam, Anastasiam nomine, Crateri filiam; cui et a Porphyrogenneto inditum Theophanōnis nomen, plane merito, velut scilicet ei que ex Deo ejusque munere (hoc ipsum sonante vocabulo) enitisset atque electa esset. Positus nuptialis thalamus peractaque celebritas in admirabili Justiniani Rhinotmeti triclinio. Hinc jucunditas gaudiique lux Porphyrogenneto circumfusa cum Helena Augusta, quod talem sicque ab avis nobilem puellam filio sponsam dare licuisset.

40. Porro cum Helena Augusta morbo conficeretur eoque gravi conflictaretur, benignissimus imperator nihil de suo in eam affectu amorisque vi remisit, sed quidquid illi in votis erat, lubens implebat. Rogabat namque Augusta ut in domo hospitali senibusque alendis ac confovendis in veteri Petrio (quod Helenæ nuncupatur) recens ab ipsa extracto 459 imperatoris munificentia suburbana constituerentur, hincque ejus authentica